СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕТЛЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 12.04.2018                                                                                  №167

Об утверждении «Исполнение бюджета за 1 квартал 2018 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Светлый сельсовет Сакмарского  района за 1 квартал 2018 года  по доходам в сумме 4227,3 тыс. рублей  и расходам в сумме  4145,1 тыс. рублей   с  превышением доходов над расходами в сумме 82,1тыс. руб. (остаток на 01.04.2018 года составляет 736,2 тыс.руб.)  с показателями по:
– доходам бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района по кодам классификации доходов бюджетов  за 1квартал 2018 года согласно приложению 1;
– расходам бюджета муниципального образования Светлый сельсовет Сакмарского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2018 года согласно приложению 2;.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Светлого сельсовета                                                                                         С.И.Жуков

Разослано: в дело, в прокуратуру.

  Приложение №1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 12.04.2018 № 167

                                                                                         Доходы
 бюджета муниципального образования Светлый сельсовет
по кодам классификации доходов бюджетов за 1квартал 2018 года

тыс. руб.
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000  1  00  00000  00  0000  000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3277,9

	647,0
	19,7

	000  1  01  00000  00  0000  000
	Налоги на прибыль, доходы
	367,9
	147,6
	40,1

	000  1  01  02000  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц
	367,9
	147,6
	40,1

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	349,1
	148,6
	42,6

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления  деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов , учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся  частной практикой в соответствии  со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	7,5
	0,2
	2,7

	000  1  01  02030  01  0000  110
	Налог на доходы физический лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,3
	-1,3

	000  1  03  00000  00  0000  000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	970,2
	229,9
	23,7

	000  1  03  02000  01  0000  110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	970,2
	229,9
	23,7

	000  1  03  02230  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	361,9
	94,7

	26,2

	000  1  03  02240  01  0000  110
	Доходы то уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2,8
	0,6
	21,4

	000  1  03  02250  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	661,5
	154,3
	23,3

	000  1  03  02260  01  0000  110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 56,0
	- 19,7
	35,2

	000  1  05  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	28,0
	119,8
	427,9

	000  1  05  03000  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	28,0
	119,8
	427,9

	000  1  06  00000  00  0000  000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1893,8
	125,1
	6,6

	000  1  06  01000  00  0000  110
	Налог на имущество физических лиц
	237,8
	13,2
	5,6

	000  1  06  06000  00  0000  110
	Земельный налог
	1656,0
	111,9
	6,8

	000  1  06  06033  10  0000  110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	146,0
	21,5
	14,7

	000  1  06  06043  10  0000  110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1510,0
	90,3
	6,0

	000  1  08  00000  00  0000  000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	18,0
	3,1
	17,2

	000  1  11  00000  00  0000  000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	13,8

	000  1  11  05035  10  0000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	13,8

	000  1  17  00000  00  0000  000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	7,7

	000  1  17  01050  10  0000  180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	7,7

	000  2  00  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13869,1
	3580,2
	25,8

	000  2  02  00000  00  0000  000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	13869,1
	3580,2
	25,8

	000  2  02  01000  00  0000  151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10629,7
	3400,0
	32

	000  2  02  30000  00  0000  151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	205,8
	46,4
	20,6

	000  2  02  40000  00  0000  151
	Иные межбюджетные трансферты
	3033,6
	133,8
	4,4

	000  2  02  04999  10  0000  151
	Прочие межбюджетные трасферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3033,6
	133,8
	4,4

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	17147,0
	4227,3
	24,7

Приложение №2
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Светлый сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 12.04.2018 № 167

Расходы
бюджета муниципального образования
Светлый сельсовет  за 1 квартал 2018 года по разделам
и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. руб.
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено

	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	5823,5
	2084,6
	35,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  муниципального образования
	662,9
	153,1
	23,1

	0104
	Функционирование местных администраций
	3580,9
	739,2
	20,6

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	350,0
	0
	0

	0111
	Резервные фонды
	37,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	1192,7
	1192,3
	100

	0200
	Национальная оборона
	185,8
	46,4
	25

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	185,8
	46,4
	25

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	644,0
	70,3
	10,9

	0304
	Органы юстиции
	20,0
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	620,0
	70,3
	11,3

	0314
	Оказание поддержки ДНД
	4,0
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	2857,0
	83,0
	2,9

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2824,3
	83,0
	2,9

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	32,7
	0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3119,4
	1005,9
	32,2

	0501
	Жилищное хозяйство
	63,0
	63,0
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	690,9
	553,1
	80,1

	0503
	Благоустройство
	2365,4
	389,7
	16,5

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2662,8
	822,2
	30,9

	0801
	Культура
	2662,8
	822,2
	30,9

	1000
	Социальная политика
	2415,0
	13,7
	0,6

	1003
	Социальное обеспечение населения
	2321,8
	0
	0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	93,2
	13,7
	14,7

	1100
	Физическая культура и спорт
	93,5
	19,1
	20,4

	1102
	Массовый спорт
	93,5
	19,1
	20,4

	Расходы бюджета - ИТОГО
	17801,0
	4145,1
	23,3

1

Приложение 3
                                    к  Решению сессии Совета Депутатов № 167
от 12.04.2018
 Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	500
	X
	654 083,07
	-82125,76
	736208,83

	источники внутреннего финансирования бюджета
Из них:
	520
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
Из них:
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	654 083,07
	-82125,76
	736208,83

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	654 083,07
	-82125,76
	736208,83

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01050000000000500
	-17 146 957,00
	- 4 227 269,47
	0,00

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200000000500
	-17 146 957,00
	- 4 227 269,47
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201000000510
	-17 146 957,00
	- 4 227 269,47
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-17 146 957,00
	- 4 227 269,47
	0,00

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01050000000000600
	17 801 040,07
	4 145 143,71
	0,00

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200000000600
	17 801 040,07
	4 145 143,71
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201000000610
	17 801 040 ,07
	4 145 143,71
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	17 801 040,07
	4 145 143,71
	0,00

	Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	710
	000 01060000000000500
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	720
	000 01060000000000600
	0,00
	0,00
	0,00